
 
 

No. 152PA-0249 

2019年 9月 

お客様各位 

オリンパスメディカルシステムズ株式会社 

安全管理責任者 鈴木 利雄 

 

EVIS LUCERA ELITE十二指腸ビデオスコープ OLYMPUS TJF-Q290Vの取り扱いについてのお願い 

 

拝啓 貴院ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

この度、弊社が製造販売しております EVIS LUCERA ELITE 十二指腸ビデオスコープ OLYMPUS 

TJF-Q290V につきまして、海外販売品の同型である TJF-Q190V において、内視鏡の先端部からの空

気漏れの発生が増加しているとの報告を受けました。TJF-Q290V では、より安心で確実な洗浄消毒の

サポートを実現するため、新たに鉗子起上ワイヤーの内装化を採用しております。本仕様を実現するた

め、内視鏡の先端部にはアームカバー（蓋）が構成されておりますが、非常に精密な構造となっておりま

すので、本製品を取り扱いいただく上での注意点を、あらためてご案内させていただきます。 

 

敬具 

 

記 

【同封資料】 

・十二指腸ビデオスコープ OLYMPUS TJF-Q290Vの取り扱いについてのお願い（本紙） ・・・・・・ 1通 
 
・「TJF-Q290V取り扱い上の注意点」 下敷き                                     ・・・・・・ 1部 
 
・「TJF-Q290V取り扱い上の注意点」 ポスター                                   ・・・・・・ 1部 
 

【問い合わせ先】 

ご不明な点・ご質問等につきましては、弊社支店・営業所または内視鏡お客様相談センター（0120-41-

7149）までお問合せください。 

以上 

 

 


